SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS E FORMAÇÃO DE BANCO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 - EEMTI OTACÍLIO MOTA

O Diretor Escolar da EEMTI OTACÍLIO MOTA, INEP: 23028068, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o
disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o regulamento da Portaria nº
001/2024 EEMTI Otacílio Mota, torna público o RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS relacionado a Contagem
de Títulos.

Ciências da Natureza

Nome Tema da Interposição de Recursos Resultado

Emanuel Soares dos Santos O candidato possui licenciatura na disciplina de
História, onde segundo o item 5.3 do Edital
006/2022 Seduc, que trata da segunda etapa
sobre análise curricular aspectos avaliativos “ O
Curso de licenciatura plena na disciplina a que
concorre, concluído até a data da inscrição e
devidamente registrado, restrito a um curso será
atribuída pontuação igual a 3,5 (três e meio)”.
Na análise em tela, o candidato concorre a
disciplina de Ciências Humanas e não a
disciplina de Geografia. Portanto, o referido título
de nível superior terá nota 1,5 (um e meio).

INDEFERIDO

Antonio Genilson Vieira de Paiva O candidato possui licenciatura na disciplina de
História, onde segundo o item 5.3 do Edital
006/2022 Seduc, que trata da segunda etapa
sobre análise curricular aspectos avaliativos “ O
Curso de licenciatura plena na disciplina a que
concorre, concluído até a data da inscrição e
devidamente registrado, restrito a um curso será
atribuída pontuação igual a 3,5 (três e meio)”.
Na análise em tela, o candidato concorre a
disciplina de Ciências Humanas e não a
disciplina de História. Portanto, o referido título
de nível superior terá nota 1,5 (um e meio).

INDEFERIDO

Brena Antonia Bezerra de Oliveira Carvalho A candidata possui licenciatura na disciplina de
História, onde segundo o item 5.3 do Edital
006/2022 Seduc, que trata da segunda etapa
sobre análise curricular aspectos avaliativos “ O
Curso de licenciatura plena na disciplina a que
concorre, concluído até a data da inscrição e
devidamente registrado, restrito a um curso será
atribuída pontuação igual a 3,5 (três e meio)”.
Na análise em tela, a candidata concorre a
disciplina de Ciências Humanas e não a
disciplina de História. Portanto, o referido título
de nível superior terá nota 1,5 (um e meio).

INDEFERIDO

Educação Física

Nome Tema da Interposição de Recursos Resultado

Francisco Torres de Melo Foram entregues pelo candidato cópias do título
de bacharel em Educação Física como
apostilamento, licenciatura em Educação Física e
especialização na área de educação.

DEFERIDO

Constatou-se a não contabilização do título de
bacharel.

Língua Portuguesa

Nome Tema da Interposição de Recursos Resultado

Bruna Morgana dos Santos Souza A candidata solicita a inclusão da
pontuação do título de pós-graduação em
psicopedagogia clínica e institucional
com ênfase em gestão escolar entregue
no ato da inscrição.

DEFERIDO

Física

Nome Tema da Interposição de Recursos Resultado

Antonio Leonardo de Paiva Rodrigues O candidato solicitou nova contagem do
tempo de experiência em sala de aula
tendo em vista não ter sido computado o
período em que lecionou no ano de 2020.

DEFERIDO

Língua Inglesa

Nome Tema da Interposição de Recursos Resultado

Antonio Ilton Vieira de Sousa O candidato solicitou nova contagem
dos títulos entregues de graduação,
pós-graduação e experiência em sala
de aula.

DEFERIDO